
ISSN 0376-9453

L 149Amtsblatt
der Europäischen Gemeinschaften 30. Jahrgang

10. Juni 1987

Ausgabe
in deutscher Sprache Rechtsvorschriften

Inhalt I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Verordnung (EWG) Nr. 1598/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung
der auf Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen oder Roggen anwend
baren Einfuhrabschöpfungen 1

Verordnung (EWG) Nr. 1599/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung
der Prämien, die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl und Malz hinzuge
fügt werden 3

Verordnung (EWG) Nr. 1600/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Aufhebung
der Ausgleichsabgabe auf die Einfuhr von Tomaten mit Ursprung in Marokko 5

Verordnung (EWG) Nr. 1601 /87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Aufhebung
der Ausgleichsabgabe auf die Einfuhr von Tomaten mit Ursprung in Polen 6

Verordnung (EWG) Nr. 1602/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung
des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die im Rahmen der
Dauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1659/86 durchgeführte 52. Teil
ausschreibung 7

Verordnung (EWG) Nr. 1603/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung
des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die im Rahmen der
Dauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1092/87 durchgeführte sechste
Teilausschreibung 8

Verordnung (EWG) Nr. 1604/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung
der Einfuhrabschöpfungen für Weiß- und Rohzucker 9

Verordnung (EWG) Nr. 1605/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung
der Ausfuhrerstattungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand 10

Verordnung (EWG) Nr. 1606/87 der Kommission vom 9 . Juni 1987 zur Festsetzung
der Höhe der variablen Schlachtprämie für Schafe in Großbritannien und der
Beträge , die auf die das Gebiet 5 verlassenden Erzeugnisse zu erheben sind .... 12

1 (Fortsetzung umseitig)

Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind, handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im Bereich der
Agrarpolitik, die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben .
Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte .



Inhalt (Fortsetzung) II Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Kommission

Abkommen in Form eines Briefwechsels zwischen der Europäischen Wirt
schaftsgemeinschaft und dem Internationalen Rat für Meeresforschung 14



10 . 6 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 149/ 1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1598/87 DER KOMMISSION
vom 9. Juni 1987

zur Festsetzung der auf Getreide , Mehle , Grobgrieß und Feingrieß von Weizen
oder Roggen anwendbaren Einfuhrabschöpfungen

nungssatz, der sich auf den Leitkurs dieser
Währungen stützt, multipliziert mit dem Berichti
gungskoeffizienten gemäß Artikel 3 Absatz 1 letzter
Unterabsatz der Verordnung (EWG) Nr. 1676/85,

— für die übrigen Währungen ein Umrechnungssatz, der
sich auf das arithmetische Mittel der Wechselkurse in
Höhe jeder dieser Währungen stützt und während
eines bestimmten Zeitraums für die Währungen der
Gemeinschaft entsprechend vorhergehendem Gedan
kenstrich und nach Maßgabe des vorgenannten Koef
fizienten festgestellt wird.

Diese Wechselkurse sind die am 5. Juni 1987 festge
stellten Kurse .

Der vorgenannte Berichtigungsfaktor bezieht sich auf alle
Berechnungselemente der Abschöpfung, einschließlich
der Äquivalenzkoeffizienten .

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
135/87 enthaltenen Bestimmungen auf die heutigen
Angebotspreise und Notierungen, von denen die
Kommission Kenntnis hat, führt zu einer Änderung der
gegenwärtig gültigen Abschöpfungen, wie im Anhang zu
dieser Verordnung angegeben —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des Rates
vom 29 . Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorgani
sation für Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 1579/86 (2), insbesondere auf Artikel 13
Absatz 5,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr . 1676/85 des Rates
vom 11 . Juni 1985 über den Wert der Rechnungseinheit
und die im Rahmen der gemeinsamen Agrarpolitik anzu
wendenden Umrechnungskurse (3), geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 910/87 (4), insbesondere auf
Artikel 3 ,

nach Stellungnahme des Währungsausschusses ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die bei der Einfuhr von Getreide , Mehlen von Weizen
und Roggen, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen zu
erhebenden Abschöpfungen sind durch die Verordnung
(EWG) Nr. 135/87 der Kommission (*) und die später zu
ihrer Änderung erlassenen Verordnungen festgesetzt
worden .

Um ein normales Funktionieren der Abschöpfungsrege
lung zu ermöglichen , ist bei der Berechnung der
Abschöpfungen zugrunde zu legen :

— für die Währungen, die untereinander zu jedem Zeit
punkt innerhalb einer maximalen Abweichung in
Höhe von 2,25 v. H. gehalten werden , ein Umrech

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die bei der Einfuhr der in Artikel 1 Buchstaben a), b) und
c) der Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 genannten Erzeug
nisse zu erhebenden Abschöpfungen werden im Anhang
festgesetzt .

Artikel 2(>) ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 139 vom 24. 5 . 1986, S. 29
O ABl. Nr. L 164 vom 24. 6 . 1985, S. 1 .
(4) ABl . Nr. L 88 vom 31 . 3 . 1987, S. 42 .
O ABl . Nr. L 17 vom 20 . 1 . 1987, S. 1 . Diese Verordnung tritt am 10 . Juni 1987 in Kraft .
\



Nr. L 149/2 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 10 . 6 . 87

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der auf
Getreide , Mehle , Grobgrieß und Feingrieß von Weizen oder Roggen anwendbaren

Einfuhrabschöpfungen

(ECU/Tonne)
Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung
Abschöpfungen

Portugal Drittländer

10.01 B I Weichweizen und Mengkorn 19,24 201,06
10.01 B II Hartweizen 55,79 253,13 0 O
10.02 Roggen 47,79 176,16 («)
10.03 Gerste 46,08 196,09
10.04 Hafer 103,68 154,97
10.05 B Mais , anderer als Hybridmais zur

Aussaat 7,41 179,46 ( 2) ( 3) ( 8)
10.07 A Buchweizen 46,08 137,51
10.07 B Hirse aller Art, ausgenommen

Sorghum 46,08 147,45 0
10.07 C II

10.07 DI

Sorghum, anderes als Hybrid
sorghum zur Aussaat
Triticale

32,13
0

187,86 00
0

10.07 D II Anderes Getreide 46,08 53,62 O
11.01 A Mehl von Weizen und Mengkorn 42,63 296,44
11.01 B Mehl von Roggen 82,60 261,54
11.02 AI a) Grobgrieß und Feingrieß

von Hartweizen 100,31 406,18
11.02 Alb) Grobgrieß und Feingrieß

von Weichweizen 43,08 317,19

(') Für Hartweizen mit Ursprung in Marokko, der unmittelbar von diesem Land in die Gemeinschaft befördert wird,
wird die Abschöpfung um 0,60 ECU je Tonne verringert .

(2) Gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 486/85 werden keine Abschöpfungen bei der Einfuhr von Erzeugnissen mit
Ursprung in den Staaten in Afrika, im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean oder in den überseeischen
Ländern und Gebieten in die französischen überseeischen Departements erhoben .

(3) Für Mais mit Ursprung in den AKP oder den ÜLG wird die Abschöpfung bei der Einfuhr in die Gemeinschaft
um 1,81 ECU je Tonne verringert .

(4) Für Hirse und Sorghum mit Ursprung in den AKP oder den ÜLG wird die Abschöpfung bei der Einfuhr in die
Gemeinschaft um 50 % verringert .

(*) Für Hartweizen und Kanariensaat, die in der Türkei erzeugt und unmittelbar aus diesem Land in die Gemein
schaft befördert worden sind, wird die Abschöpfung um 0,60 ECU je Tonne verringert.

(*) Die zu erhebende Abschöpfung auf Roggen , der vollständig in der Türkei erzeugt und unmittelbar aus diesem
Land in die Gemeinschaft befördert wurde , wird durch die Verordnungen (EWG) Nr. 1180/77 des Rates und
(EWG) Nr. 2622/71 der Kommission bestimmt.

(J) Bei der Einfuhr von Erzeugnissen der Tarifstelle 10.07 D I (Triticale) wird die Abschöpfung von Roggen erhoben.
(!) Die in Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 2913/86 des Rates genannte Abschöpfung wird gemäß Verordnung

(EWG) Nr. 3140 /86 der Kommission durch Ausschreibung festgesetzt .



10 . 6 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 149/3

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1599/87 DER KOMMISSION
vom 9. Juni 1987

zur Festsetzung der Prämien , die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl
und Malz hinzugefügt werden

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr . 2727/75 des Rates
vom 29 . Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorgani
sation für Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 1579/86 (2), insbesondere auf Artikel 15
Absatz 6,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1676/85 des Rates
vom 11 . Juni 1985 über den Wert der Rechnungseinheit
und die im Rahmen der gemeinsamen Agrarpolitik anzu
wendenden Umrechnungskurse (3), geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 910/87 (4), insbesondere auf
Artikel 3 ,

nach Stellungnahme des Währungsausschusses ,
in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und
Malz hinzugefügt werden , sind durch die Verordnung
(EWG) Nr. 2011 /86 der Kommission ( 5) und die später zu
ihrer Änderung erlassenen Verordnungen festgesetzt
worden .

Um ein normales Funktionieren der Abschöpfungsrege
lung zu ermöglichen , ist bei der Berechnung der
Abschöpfungen zugrunde zu legen :
— für Währungen, die untereinander zu jedem Zeit
punkt innerhalb einer maximalen Abweichung in
Höhe von 2,25 v. H. gehalten werden , ein Umrech
nungssatz, der sich auf den Leitkurs dieser
Währungen stützt, multipliziert mit dem Berichti

gungskoeffizienten gemäß Artikel 3 Absatz 1 letzter
Unterabsatz der Verordnung (EWG) Nr. 1676/85,

— für die übrigen Währungen ein Umrechnungssatz, der
sich auf das arithmetische Mittel der Wechselkurse in
Höhe jeder dieser Währungen stützt und während
eines bestimmten Zeitraums für die Währungen der
Gemeinschaft entsprechend vorhergehendem Gedan
kenstrich und nach Maßgabe des vorgenannten Koef
fizienten festgestellt wird .

Diese Wechselkurse sind die am 5. Juni 1987 festge
stellten Kurse .

Aufgrund der heutigen cif-Preise und der heutigen cif
Preise für Terminkäufe werden die zur Zeit geltenden
Prämien, die den Abschöpfungen hinzugefügt werden,
wie im Anhang dieser Verordnung angegeben geän
dert —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

( 1 ) Die Prämien, die den nach Artikel 15 der Verord
nung (EWG) Nr. 2727/75 im voraus festgesetzten
Abschöpfungen für Einfuhren von Getreide und Malz mit
Ursprung in Portugal hinzuzufügen ' sind, sind auf Null
festgesetzt .
(2) Die Prämien, die den nach Artikel 15 der Verord
nung (EWG) Nr. 2727/75 im voraus festgesetzten
Abschöpfungen für Einfuhren von Getreide und Malz mit
Ursprung in Drittländern hinzuzufügen sind, sind im
Anhang festgesetzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 10 . Juni 1987 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975 , S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 139 vom 24. 5 . 1986, S. 29 ,
(3) ABl . Nr. L 164 vom 24 . 6 . 1985, S. 1 .
(4) ABl . Nr. L 88 vom 31 . 3 . 1987, S. 42 .
O ABl . Nr. L 173 vom 1 . 7 . 1986, S. 4 .



Nr. L 149/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 10 . 6 . 87

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der Prämien , die den Einfuhr
abschöpfungen für Getreide , Mehl und Malz aus Drittländern hinzugefügt werden

A. Getreide und Mehl

(ECU/ Tonne)
Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung
laufender
Monat
6

10.01 B I Weichweizen und Mengkorn 0

10.01 B II Hartweizen 0

10.02 Roggen 0

10.03 Gerste 0

10.04 Hafer 0

10.05 B Mais , anderer als Hybridmais zur Aussaat 0

10.07 A Buchweizen 0

1 0.07 B Hirse aller Art, ausgenommen Sorghum 0

10.07 C II Sorghum, anderes als Hybridsorghum zur Aussaat 0

10.07 D Anderes Getreide 0

11.01 A Mehl von Weizen und Mengkorn 0

1 . Term.

7

2. Term .

8

3 . Term.

9

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

B. Malz

(ECU/ Tonne)

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung
laufender
Monat
6

1 . Term.

7

2. Term .

8

3 . Term.

9

4. Term.

10

1 1 .07 A I a)
11.07 Alb)

1 1.07 A IIa)

11.07 All b)

Malz aus Weizen , ungeröstet, in Form von Mehl
Malz aus Weizen , ungeröstet, außer in Form von
Mehl

Malz , anderes als aus Weizen , ungeröstet, in Form
von Mehl

Malz, anderes als aus Weizen , ungeröstet, außer in
Form von Mehl

Malz, geröstet

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

011.07 B



10 . 6 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 149/5

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1600/87 DER KOMMISSION
vom 9. Juni 1987

zur Aufhebung der Ausgleichsabgabe auf die Einfuhr von Tomaten mit
Ursprung in Marokko

Für diese Produkte mit Ursprung in Marokko hat es an
sechs aufeinanderfolgenden Arbeitstagen keine Notie
rungen gegeben . Die in Artikel 26 Absatz 1 der Verord
nung (EWG) Nr. 1035/72 vorgesehenen Bedingungen für
die Aufhebung der Ausgleichsabgabe bei der Einfuhr von
Tomaten mit Ursprung in Marokko sind daher erfüllt —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr . 1035/72 des Rates
vom 18 . Mai 1972 über eine gemeinsame Marktorganisa
tion für Obst und Gemüse (') zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1351 /86 (2), insbesondere auf
Artikel 27 Absatz 2 zweiter Unterabsatz,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Aufgrund der Verordnung (EWG) Nr. 1411 /87 der
Kommission (3) geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 1525/87 (4), wird bei der Einfuhr von Tomaten mit
Ursprung in Marokko eine Ausgleichsabgabe vorgesehen .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Verordnung (EWG) Nr. 1411 /87 wird aufgehoben .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 10 . Juni 1987 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 118 vom 20 . 5 . 1972, S. 1 .
O ABl . Nr. L 119 vom 8 . 5 . 1986, S. 46 .
O ABl. Nr. L 135 vom 23 . 5 . 1987, S. 12 .
O ABl . Nr. L 142 vom 2. 6 . 1987, S. 33 .



Nr. L 149 /6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 10 . 6 . 87

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1601/87 DER KOMMISSION
vom 9 . Juni 1987

zur Aufhebung der Ausgleichsabgabe auf die Einfuhr von Tomaten mit
Ursprung in Polen

Für diese Produkte mit Ursprung in Polen hat es an sechs
aufeinanderfolgenden Arbeitstagen keine Notierungen
gegeben . Die in Artikel 26 Absatz 1 der Verordnung
(EWG) Nr. 1035/72 vorgesehenen Bedingungen für die
Aufhebung der Ausgleichsabgabe bei der Einfuhr von
Tomaten mit Ursprung auf in Polen sind daher erfüllt —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1035/72 des Rates
vom 18 . Mai 1972 über eine gemeinsame Marktorganisa
tion für Obst und Gemüse (') zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1351 /86 (2), insbesondere auf
Artikel 27 Absatz 2 zweiter Unterabsatz,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Aufgrund der Verordnung (EWG) Nr . 1486/87 der
Kommission (3) wird bei der Einfuhr von Tomaten mit
Ursprung in Polen eine Ausgleichsabgabe vorgesehen .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Verordnung (EWG) Nr. 1486/87 wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 10 . Juni 1987 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 118 vom 20 . 5 . 1972 , S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 149 vom 8 . 5 . 1986 , S. 46 .
(3) ABl . Nr. L 138 vom 28 . 5 . 1987 , S. 93 .



10 . 6 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 149/7

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1602/87 DER KOMMISSION
vom 9. Juni 1987

zur Festsetzung des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die
im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1659/86

durchgeführte 52 . Teilausschreibung

insbesondere unter Berücksichtigung der Lage und der
voraussichtlichen Entwicklung des Zuckermarktes in der
Gemeinschaft sowie des Weltmarktes festzusetzen .

Nach Prüfung der Angebote ist es angebracht, für die 52.
Teilausschreibung die in Artikel 1 genannten Bestim
mungen zu erlassen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Zucker —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Für die gemäß der geänderten Verordnung (EWG) Nr.
1659/86 durchgeführte 52. Teilausschreibung wird der
Höchstbetrag der Ausfuhrerstattung auf 46,500 ECU je
100 kg Weißzucker festgesetzt.

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des Rates
vom 30 . Juni 1981 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Zucker ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 229/87 (2), insbesondere auf Artikel 19 Absatz
4 erster Unterabsatz Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe :

Gemäß Verordnung (EWG) Nr . 1659 /86 der Kommission
vom 29 . Mai 1986 betreffend eine Dauerausschreibung für
die Festsetzung von Abschöpfungen und/oder Erstat
tungen bei der Ausfuhr von Weißzucker (3), geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1002/87 (4), werden
Teilausschreibungen für die Ausfuhr dieses Zuckers
durchgeführt .

Gemäß Artikel 9 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1659/86 ist gegebenenfalls ein Höchstbetrag der
Ausfuhrerstattung für die betreffende Teilausschreibung

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 10 . Juni 1987 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(>) ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7 . 1981 , S. 4 .
(2) ABl . Nr. L 25 vom 28 . 1 . 1987, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 145 vom 30 . 5 . 1986 , S. 29
(4) ABl . Nr. L 94 vom 8 . 4 . 1987, S. 16 .



Nr. L 149/8 10 . 6 . 87Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1603/87 DER KOMMISSION
vom 9. Juni 1987

zur Festsetzung des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die
im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1092/87

durchgeführte sechste Teilausschreibung

voraussichtlichen Entwicklung des Zuckermarktes in der
Gemeinschaft sowie des Weltmarktes festzusetzen .

Nach Prüfung der Angebote ist es angebracht, für die
sechste Teilausschreibung die in Artikel 1 genannten
Bestimmungen zu erlassen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Zucker —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des Rates
vom 30 . Juni 1981 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Zucker ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 229/87 (2), insbesondere auf Artikel 19 Absatz
4 erster Unterabsatz Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe :

Gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1092/87 der Kommission
vom 15 . April 1987 betreffend eine Dauerausschreibung
für die Festsetzung von Abschöpfungen und/oder Erstat
tungen bei der Ausfuhr von Weißzucker (3) werden Teil
ausschreibungen für die Ausfuhr dieses Zuckers durchge
führt.

Gemäß Artikel 9 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1092/87 ist gegebenenfalls ein Höchstbetrag der
Ausfuhrerstattung für die betreffende Teilausschreibung
insbesondere unter Berücksichtigung der Lage und der

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Für die gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 1092/87
durchgeführte sechste Teilausschreibung wird der Höchst
betrag der Ausfuhrerstattung auf 47,044 ECU je 100 kg
Weißzucker festgesetzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 10 . Juni 1987 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(*) ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7 . 1981 , S. 4 .
11) ABl . Nr. L 25 vom 28 . 1 . 1987, S. 1 .
3) ABl . Nr. L 106 vom 22. 4 . 1987, S. 9 .



10 . 6 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 149/9

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1604/87 DER KOMMISSION
vom 9. Juni 1987

zur Festsetzung der Einfuhrabschöpfungen für Weiß- und Rohzucker

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des Rates
vom 30 . Juni 1981 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Zucker ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 229/87 (2), insbesondere auf Artikel 16 Ab
satz 8 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Die bei der Einfuhr von Weißzucker und Rohzucker zu
erhebenden Abschöpfungen wurden mit der Verordnung
(EWG) Nr. 2051 /86 der Kommission (3), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1553 /87 (4), festgesetzt .

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
2051 /86 enthaltenen Bestimmungen auf die Angaben,
von denen die Kommission Kenntnis hat, führt zu einer
Änderung der gegenwärtig gültigen Abschöpfungen wie
im Anhang zu dieser Verordnung angegeben —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die in Artikel 16 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1785/81 genannten Abschöpfungen auf Rohzucker der
Standardqualität und auf Weißzucker sind im Anhang
festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 10 . Juni 1987 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(>) ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7 . 1981 , S. 4 .
(2) ABl . Nr. L 25 vom 28 . 1 . 1987, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 173 vom 1 . 7 . 1986, S. 91 .
(4) ABl . Nr. L 144 vom 4. 6 . 1987, S. 26 .

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der Einfuhr
abschöpfungen für Weiß - und Rohzucker

(ECU/100 kg)

Nummer
des

Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung Abschöpfungs
betrag

17.01 Rüben- und Rohrzucker, fest :

A. Weißzucker ; Zucker, aromatisiert oder gefärbt 52,53
B. Rohzucker 44,25 (>)

(*) Dieser Betrag gilt für Rohzucker mit einem Rendementwert von 92 v. H. Wenn der Rendementwert des einge
führten Rohzuckers von 92 v . H. abweicht, wird der nach den Bestimmungen des Artikels 2 der Verordnung
(EWG) Nr. 837/68 berechnete Abschöpfungsbetrag angewandt.



Nr. L 149/ 10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 10 . 6. 87

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1605/87 DER KOMMISSION
vom 9. Juni 1987

zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Weißzucker und Rohzucker in
unverändertem Zustand

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

übergangsorts der Gemeinschaft für die Berechnung der
cif-Preise für Zucker ^, festgelegt worden . •

Diese Erstattung ist im übrigen gemäß Artikel 5 Absatz 2
der Verordnung (EWG) Nr. 766/68 festzusetzen . Kandis
zucker wurde in der Verordnung (EWG) Nr. 394/70 der
Kommission vom 2. März 1970 über die Durchführungs
bestimmungen für die Erstattungen bei der Ausfuhr für
Zucker (s), geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
1467/77 Q, definiert . Die so berechnete Erstattung muß
bei aromatisiertem oder gefärbtem Zucker für dessen
Saccharosegehalt gelten und somit für 1 v. H. dieses
Gehalts festgesetzt werden .

Die Lage auf dem Weltmarkt oder die besonderen Erfor
dernisse bestimmter Märkte können es notwendig
machen, die Erstattung für Zucker je nach der Bestim
mung oder dem Bestimmungsgebiet in unterschiedlicher
Höhe festzusetzen .

In besonderen Fällen kann der Erstattungsbetrag durch
Rechtsakte anderer Art festgesetzt werden .

Um ein normales Funktionieren der Erstattungsregelung
zu ermöglichen, ist bei der Berechnung der Erstattung
zugrunde zu legen :

— für Währungen, die untereinander zu jedem Zeitpunkt
innerhalb einer maximalen Abweichung in Höhe von
2,25 v.H. gehalten werden, ein Umrechnungssatz, der
sich auf den Leitkurs dieser Währungen stützt, multi
pliziert mit dem Berichtigungskoeffizienten gemäß
Artikel 3 Absatz 1 letzter Unterabsatz der Verordnung
(EWG) Nr. 1676/85 des Rates (8),

— für die übrigen Währungen ein Umrechnungssatz, der
sich auf das arithmetische Mittel der Kassa-Wechsel
kurse in Höhe jeder dieser Währungen stützt und der
während des bestimmten Zeitraums für die
Währungen der Gemeinschaft entsprechend vorherge
hendem Gedankenstrich und nach Maßgabe des
vorgenannten Koeffizienten festgestellt wird.

Die Erstattung wird alle zwei Wochen festgesetzt. Sie
kann zwischenzeitlich geändert werden .

Die Anwendung dieser Regeln auf die gegenwärtige
Marktlage im Zuckersektor und insbesondere die Notie
rungen und Preise für Zucker in der Gemeinschaft und
auf dem Weltmarkt führt dazu, die im Anhang angege
benen Erstattungsbeträge festzusetzen .

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des Rates
vom 30 . Juni 1981 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Zucker ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 229/87 (2), insbesondere auf Artikel 19 Absatz
4 erster Unterabsatz Buchstabe a),

nach Stellungnahme des Währungsausschusses,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Nach Artikel 19 der Verordnung (EWG) Nr. 1785/81
kann der Unterschied zwischen den Notierungen oder
Preisen auf dem Weltmarkt der in Artikel 1 Absatz 1
Buchstabe a) der angeführten Verordnung genannten
Erzeugnisse und den Preisen dieser Erzeugnisse in der
Gemeinschaft durch eine Erstattung bei der Ausfuhr
ausgeglichen werden .

Gemäß Verordnung (EWG) Nr . 766/68 des Rates vom 18 .
Juni 1968 zur Aufstellung allgemeiner Regeln für die
Erstattungen bei der Ausfuhr auf dem Zuckersektor (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
1489/76 (4), sind die Erstattungen für den nicht denatu
rierten und in unverändertem Zustand ausgeführten
Weißzucker und Rohzucker unter Berücksichtigung der
Lage auf dem Markt der Gemeinschaft und auf dem
Weltzuckermarkt und insbesondere der in Artikel 3 der
angeführten Verordnung genannten Preise und Kostene
lemente festzusetzen . Nach demselben Artikel sind
zugleich die wirtschaftlichen Aspekte der beabsichtigten
Ausfuhr zu berücksichtigen .

Für Rohzucker ist die Erstattung für die Standardqualität
festzusetzen . Diese ist in Artikel 1 der Verordnung (EWG)
Nr. 431 /68 des Rates vom 9 . April 1968 über die Bestim
mung der Standardqualität für Rohzucker und des Grenz

(') ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7 . 1981 , S. 4 .
(2) ABl . Nr. L 25 vom 28 . 1 . 1987 , S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 143 vom 25 . 6 . 1968 , S. 6 .
(4) ABl . Nr. L 167 vom 26 . 6 . 1976, S. 13

O ABl . Nr . L 89 vom 10 . 4 . 1968 , S. 3 .
Ie) ABl . Nr. L 50 vom 4. 3 . 1970 , S. 1 .
Ç) ABl . Nr. L 162 vom 1 . 7. 1977, S. 6 .
(8 ABl . Nr. L 164 vom 24. 6 . 1985, S. 1 .



10 . 6 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 149/11

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Zucker —

Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 genannten und nicht
denaturierten Erzeugnisse werden auf die im Anhang
genannten Beträge festgesetzt.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Erstattungen bei der Ausfuhr in unverändertem
Zustand der in Artikel 1 Absatz 1 Buchstabe a) der

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 10 . Juni 1987 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel, den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der Ausfuhr
erstattungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand

(in ECU)

Betrag der Erstattung
Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Bezeichnung der Erzeugnisse
je 100 kg

je 1 v. H. Saccharosegehalt
je 100 kg des

betreffenden Erzeugnisses

17.01

45,04
44,48

0,4504

Rüben- und Rohrzucker , fest :

A. Weißzucker ; Zucker , aromatisiert oder gefärbt :
(I) Weißzucker :

(a) Kandiszucker
(b) andere

(II) Zucker, aromatisiert oder gefärbt
B. Rohzucker :

II . andere :

(a) Kandiszucker
(b) Zucker mit Zusatz von Trennmitteln
(c) Rohzucker in unmittelbaren Umschließungen mit einem
Gewicht des Erzeugnisses von nicht mehr als 5 kg

(d) andere Rohzucker

41,43 (')
0,4504

39,30 (')
(2)

(') Dieser Betrag gilt für Rohzucker mit einem Rendementwert von 92 v. H. Wenn der Rendementwert des ausgeführten Rohzuckers von 92 v. H. abweicht,
wird der anwendbare Erstattungsbetrag gemäß den Bestimmungen von Artikel 5 Absatz 3 der Verordnung (EWG) Nr. 766/68 errechnet.

(2) Diese Festsetzung wurde ausgesetzt durch die Verordnung (EWG) Nr. 2689/85 (ABl . Nr. L 255 vom 26 . 9 . 1985, S. 12), geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 3251 /85 (ABl . Nr. L 309 vom 21 . 11 . 1985, S. 14).



Nr. L 149/ 12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 10 . 6. 87

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1606/87 DER KOMMISSION
vom 9. Juni 1987

zur Festsetzung der Höhe der variablen Schlachtprämie für Schafe in Groß
britannien und der Beträge , die auf die das Gebiet 5 verlassenden Erzeugnisse zu

erheben sind

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1837/80 des Rates
vom 27. Juni 1980 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Schaf- und Ziegenfleisch ( ! ), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 794/87 (2),
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1633/84 der
Kommission vom 8 . Juni 1984 mit Durchführungsbe
stimmungen für die variable Schlachtprämie für Schafe
und zur Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 2661 /
80 (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
1860/86 (4), insbesondere auf Artikel 3 Absatz 1 und
Artikel 4 Absatz 1 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Das Vereinigte Königreich ist der einzige Mitgliedstaat,
der die variable Schlachtprämie im Gebiet 5 gemäß
Artikel 3 Absatz 5 der Verordnung (EWG) Nr. 1837/80
zahlt . Die Kommission muß also für die am 18 . Mai 1987
beginnende Woche die Höhe der Prämie und den Betrag
festsetzen, der auf die dieses Gebiet verlassenden Erzeug
nisse zu erheben ist .

Artikel 3 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr. 1633/84
bestimmt, daß die Kommission die Höhe der variablen
Schlachtprämie wöchentlich festsetzt .

Gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1633/84 wird der Betrag, der auf die das Gebiet 5 verlas
senden Erzeugnisse erhoben wird, von der Kommission
wöchentlich festgesetzt .

Bei Anwendung des Artikels 9 Absatz 1 der Verordnung
(EWG) Nr. 1837/80 und des Artikels 4 Absätze 1 , 3 und 4
der Verordnung (EWG) Nr. 1633/84 ergibt sich, daß die
variable Schlachtprämie, die im Vereinigten Königreich
für die als prämienberechtigt ausgewiesenen Schafe gilt,
und die Beträge, die auf die das Gebiet 5 des genannten
Mitgliedstaats verlassenden Erzeugnisse erhoben werden,
in der am 18 . Mai 1987 beginnenden Woche wie in dem
beigefügten Anhang angegeben festgesetzt werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Für Schafe und Schaffleisch , die in Großbritannien im
Gebiet 5 gemäß Artikel 3 Absatz 5 der Verordnung
(EWG) Nr. 1837/80 als für die variable Schlachtprämie
berechtigt ausgewiesen sind, wird für die am 18 . Mai 1987
beginnende Woche die Höhe der Prämie auf 0,000
ECU/ 100 kg geschätztes oder tatsächlich festgestelltes
Schlachtgewicht innerhalb der in Artikel 1 Absatz 1
Buchstabe b) der Verordnung (EWG) Nr. 1633/84 festge
legten Gewichtsgrenzen festgesetzt.

Artikel 2

Für die in Artikel 1 Buchstaben a) und c) der Verordnung
(EWG) Nr. 1837/80 genannten Erzeugnisse, die in der am
18 . Mai 1987 beginnenden Woche das Gebiet 5 verlassen,
werden die zu erhebenden Beträge wie im Anhang ange
geben festgesetzt .

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.
Sie gilt mit Wirkung vom 18 . Mai 1987.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 9 . Juni 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(>) ABl . Nr . L 183 vom 16 . 7 . 1980 , S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 79 vom 21 . 3 . 1987, S. 3 .
(3) ABl . Nr. L 154 vom 9 . 6 . 1984, S. 27 .
M ABl . Nr. L 161 vom 17 . 6 . 1986, S. 25 .



10 . 6 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 149/ 13

ANHANG

Festsetzung des Betrages , der auf Erzeugnisse , die das Gebiet 5 in der am
18 . Mai 1987 beginnende Woche verlassen , erhoben wird

(ECU/100 kg)

Betrag

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung
A. Erzeugnisse , die für

eine Prämie gemäß
Artikel 9 der

Verordnung (EWG)
Nr. 1837/80 in
Betracht kommen

B. In Artikel 4 Absatz 4
Unterabsatz 1 zweiter,
dritter und vierter
Gedankenstrich der
Verordnung (EWG)
Nr. 1633/84 (')
genannte
Erzeugnisse

C. In Artikel 4 Absatz 4
Unterabsatz 1 erster
Gedankenstrich der
Verordnung (EWG)
Nr. 1633/84 (')
genannte
Erzeugnisse

\ Lebendgewicht Lebendgewicht Lebendgewicht

01.04 B Schafe und Ziegen , lebend , andere als rein
rassige Zuchttiere 0,000 0,000 0,000

Eigengewicht Eigengewicht Eigengewicht

02.01 A IV a) Fleisch von Schafen oder Ziegen , frisch oder
gekühlt : I
1 . ganze oder halbe Tierkörper 0,000 0,000 0,000

2 . Vorderteile oder halbe Vorderteile 0,000 I
3 . Rippenstücke und/oder Keulenenden
oder halbe Rippenstücke und/oder halbe
Keulenenden 0,000

4. Schwanzstücke oder halbe Schwanzstücke 0,000 \
5 . anderes : \ l
aa) Teilstücke mit Knochen 0,000 ll
bb) Teilstücke ohne Knochen 0,000 \

02.01 A IV b) Fleisch von Schafen oder Ziegen , gefroren :

1 . ganze oder halbe Tierkörper
2 . Vorderteile oder halbe Vorderteile

3 . Rippenstücke und/oder Keulenenden
oder halbe Rippenstücke und/oder halbe
Keulenenden

4. Schwanzstücke oder halbe Schwanzstücke

5 . anderes :

aa) Teilstücke mit Knochen
bb) Teilstücke ohne Knochen

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

02.06 C II a) Fleisch von Schafen oder Ziegen , gesalzen, in
Salzlake, getrocknet oder geräuchert :
1 . mit Knochen

2 . ohne Knochen

0,000

0,000

ex 16.02 B III b) 2 aa) 1 1 Fleisch und Schlachtabfall , anders zubereitet
oder haltbar gemacht, nicht gegart, von
Schafen oder Ziegen ; Gemische von
gegartem Fleisch oder Schlachtabfall und
nicht gegartem Fleisch oder Schlachtabfall :
— mit Knochen

— ohne Knochen
0,000
0,000

(') Diese verringerten Beträge dürfen angewandt werden , wenn die Bedingungen gemäß Artikel 5 Absatz 3 zweiter Unterabsatz der Verordnung (EWG) Nr. 1633/84
erfüllt sind .



Nr. L 149/ 14 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 10. 6. 87

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ABKOMMEN

in Form eines Briefwechsels zwischen der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft und
dem Internationalen Rat für Meeresforschung

A. Schreiben der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft

International Council for the
Exploration of the Sea (ICES)
Mr. Parrish, General Secretary
Palægade 2-4
1261 Copenhagen
Danmark

Sehr geehrter Herr Generalsekretär !

Ich erlaube mir, folgende Vereinbarung vorzuschlagen , die als Grundlage für eine Kooperation
zwischen der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft und dem Internationalen Rat für Meeresfor
schung dienen wird .

1 . Die Europäische Wirtschaftsgemeinschaft, vertreten durch ihre Kommission, nachstehend
„Kommission" genannt, kann den Internationalen Rat für Meeresforschung, nachstehend
„Rat" genannt, um Empfehlungen in bezug auf die Bewirtschaftung von Fischbeständen und
damit zusammenhängende Fragen bitten , und der Rat wird diesem Wunsch so weit wie
möglich nachkommen .

2. Angesichts der Verantwortung der Kommission in Fragen der Bewirtschaftung von Fischbe
ständen willigt der Rat ein, ihr alle einschlägigen Berichte seiner Arbeitsgruppen zur
Einschätzung der Bestandslage sowie die Berichte seines Beratenden Fischereiausschusses
vorzulegen . Die Kommission ihrerseits wird dem Rat alle einschlägigen wissenschaftlichen
Berichte zukommen lassen .

3 . Der Rat und die Kommission werden regelmäßig drüber beraten, wie sich die Zusammenar
beit zwischen beiden Parteien noch intensivieren läßt, und insbesondere die Möglichkeiten
untersuchen, die es der Kommission gestatten , eine engere Verbindung zu dem Beratenden
Fischereiausschuß des Rates herzustellen .

4. Die Gemeinschaft wird bei Unterzeichnung dieses Abkommens eine Summe von 376 000 dkr
zahlen und danach jährliche Zahlungen leisten . Diese jährlichen Zahlungen werden
indexiert . Dieser Index lautet :

Gesamtbeitrag der Mitgliedstaaten des ICES für das betreffende Jahr
Gesamtbeitrag der Mitgliedstaaten des ICES für 1987

Im Jahresbeitrag nicht enthalten sind die Kosten für Sitzungen, die auf besonderen Antrag
der Kommission einberufen werden . Derartige Sitzungen finden nur mit Genehmigung des
Rates statt .



10 . 6 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 149/ 15

5 . Drei Jahre nach Inkrafttreten dieses Abkommens werden dessen Bestimmungen von beiden
Parteien erneut überprüft . Werden keine neuen Bestimmungen vereinbart, so verlängert sich
das Abkommen auf der Grundlage der bestehenden Bestimmungen, bis neue Vereinbarungen
ausgehandelt worden sind . Jede Partei hat jederzeit die Möglchkeit, unter Einhaltung einer
einjährigen Kündigungsfrist von dem Abkommen zurückzutreten .

Im Hinblick auf Klausel 3 ist der Rat damit einverstanden, einem wissenschaftlich qualifizierten
Vertreter der Kommission den Beobachterstatus bei Sitzungen des Beratenden Ausschusses für
Fischereimanagement des Rates zuzuerkennen .

In dieser Eigenschaft hätte der Vertreter der Kommission das Recht, um das Wort zu bitten und
an den Sitzungen teilzunehmen, hätte jedoch kein Stimmrecht und auch nicht die Möglichkeit,
die Tagesordnungen der Sitzungen zu ändern .
Ich wäre Ihnen dankbar wenn Sie mir mitteilen würden, ob diese Vereinbarungen als Grundlage
einer Kooperation zwischen Ihrem Rat und der Gemeinschaft für Sie annehmbar sind. Ich gehe
davon aus, daß dieser Brief und Ihre Antwort darauf das Abkommen über Kooperation zwischen
dem Internationalen Rat für Meeresforschung und der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft
darstellen . Dieses Abkommen tritt am Datum Ihrer Antwort auf diesen Brief in Kraft.

(Höflichkeitsformel)

Für die Europäische Wirtschaftsgemeinschaft
Lorenzo NATALI

Vizepräsident der Kommission



Nr. L 149/ 16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 10 . 6. 87

B. Schreiben des Internationalen Rates für Meeresforschung

Sehr geehrter Herr Kommissar !
Ich beehre mich, den Eingang Ihres heutigen Schreibens mit folgendem Wortlaut zu bestätigen :

„Ich erlaube mir, folgende Vereinbarung vorzuschlagen , die als Grundlage für eine Koopera
tion zwischen der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft und dem Internationalen Rat für
Meeresforschung dienen wird.
1 . Die Europäische Wirtschaftsgemeinschaft, vertreten durch ihre Kommisson, nachstehend

„Kommission" genannt, kann den Internationalen Rat für Meeresforschung, nachstehend
„Rat" genannt, um Empfehlungen in bezug auf die Bewirtschaftung von Fischbeständen
und damit zusammenhängende Fragen bitten, und der Rat wird diesem Wunsch so weit
wie möglich nachkommen !

2. Angesichts der Verantwortung der Kommission in Fragen der Bewirtschaftung von Fisch
beständen willigt der Rat ein, ihr alle einschlägigen Berichte seiner Arbeitsgruppen zur
Einschätzung der Bestandslage sowie die Berichte seines Beratenden Fischereiausschusses
vorzulegen . Die Kommission ihrerseits wird dem Rat alle einschlägigen wissenschaft
lichen Berichte zukommen lassen .

3 . Der Rat und die Kommission werden regelmäßig darüber beraten, wie sich die Zusam
menarbeit zwischen beiden Parteien noch intensivieren läßt, und insbesondere die
Möglichkeiten untersuchen, die es der Kommisson gestatten, eine engere Verbindung zu
dem Beratenden Fischereiausschuß des Rates herzustellen .

4 . Die Gemeinschaft wird bei Unterzeichnung dieses Abkommens eine Summe von 376 000
dkr zahlen und danach jährliche Zahlungen leisten . Diese jährlichen Zahlungen werden
indexiert . Dieser Index lautet :

Gesamtbeitrag der Mitgliedstaaten des ICES für das betreffende Jahr
Gesamtbeitrag der Mitgliedstaaten des ICES für 1987

Im Jahresbeitrag nicht enthalten sind die Kosten für Sitzungen, die auf besonderen
Antrag der Kommission einberufen werden . Derartige Sitzungen finden nur mit Geneh
migung des Rates statt .

5 . Drei Jahre nach Inkrafttreten dieses Abkommens werden dessen Bestimmungen von
beiden Parteien erneut überprüft. Werden keine neuen Bestimmungen vereinbart, so
verlängert sich das Abkommen auf der Grundlage der bestehenden Bestimmungen, bis
neue Vereinbarungen ausgehandelt worden sind . Jede Partei hat jederzeit die Möglichkeit,
unter Einhaltung einer einjährigen Kündigungsfrist von dem Abkommen zurückzutreten .

Im Hinblick auf Klausel 3 ist der Rat damit einverstanden, einem wissenschaftlich qualifi
zierten Vertreter der Kommission den Beobachterstatus bei Sitzungen des Beratenden
Ausschusses für Fischereimanagement des Rates zuzuerkennen.
In dieser Eigenschaft hätte der Vertreter der Kommission das Recht, um das Wort zu bitten
und an den Sitzungen teilzunehmen, hätte jedoch kein Stimmrecht und auch nicht die
Möglichkeit, die Tagesordnungen der Sitzungen zu ändern .
Ich wäre Ihnen dankbar wenn Sie mir mitteilen würden , ob diese Vereinbarungen als Grund
lage einer Kooperation zwischen Ihrem Rat und der Gemeinschaft für Sie annehmbar sind.
Ich gehe davon aus, daß dieser Brief und Ihre Antwort darauf das Abkommen über Koopera
tion zwischen dem Internationalen Rat für Meeresforschung und der Europäischen Wirt
schaftsgemeinschaft darstellen . Dieses Abkommen tritt am Datum Ihrer Antwort auf diesen
Brief in Kraft ."

Ich beehre mich Ihnen mitzuteilen , daß der Rat mit dem Inhalt Ihres Schreibens einverstanden
ist .

(Höflichkeitsformel)

Für den Internationalen Rat
für Meeresforschung
Basil B. PARRISH

Generalsekretär


	Verordnung (EWG) Nr. 1598/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der auf Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen oder Roggen anwendbaren Einfuhrabschöpfungen
	Verordnung (EWG) Nr. 1599/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der Prämien, die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl und Malz hinzugefügt werden
	Verordnung (EWG) Nr. 1600/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Aufhebung der Ausgleichsabgabe auf die Einfuhr von Tomaten mit Ursprung in Marokko
	Verordnung (EWG) Nr. 1601/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Aufhebung der Ausgleichsabgabe auf die Einfuhr von Tomaten mit Ursprung in Polen
	Verordnung (EWG) Nr. 1602/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1659/86 durchgeführte 52. Teilausschreibung
	Verordnung (EWG) Nr. 1603/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung des Höchstbetrags der Ausfuhrerstattung für Weißzucker für die im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß Verordnung (EWG) Nr. 1092/87 durchgeführte sechste Teilausschreibung
	Verordnung (EWG) Nr. 1604/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der Einfuhrabschöpfungen für Weiß- und Rohzucker
	Verordnung (EWG) Nr. 1605/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand
	Verordnung (EWG) Nr. 1606/87 der Kommission vom 9. Juni 1987 zur Festsetzung der Höhe der variablen Schlachtprämie für Schafe in Großbritannien und der Beträge, die auf die das Gebiet 5 verlassenden Erzeugnisse zu erheben sind
	Abkommen in Form eines Briefwechsels zwischen der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft und dem Internationalen Rat für Meeresforschung

